Р Ф

ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУВШИНОВСКИЙ    РАЙОН

 Администрация Тысяцкого сельского поселения.
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2014г.                                    село Тысяцкое                                             №  18

О мерах  по охране  лесов, торфяных

месторождений, объектов экономики

и населенных  пунктов от пожаров и

подготовке  к  пожароопасному

периоду на  территории  Тысяцкого

сельского  поселения  в  2014 г.
                В целях обеспечения  пожарной  безопасности  населения , населенных пунктов  и  объектов экономики от лесных и торфяных пожаров на территории  Тысяцкого сельского поселения , охране лесов и торфяных месторождений , предотвращения негативных последствий и снижения  материального ущерба , наносимого лесными и торфяными пожара в 2013 году , в соответствии с Федеральными  законами : от12.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 04.12.2006 г № 200 –ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации» от 21.12.1994 г № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах» , законом Тверской области от 15.11.2005 г « 137-ЗО «О пожарной безопасности в Тверской области», Уставом МО Тысяцкое сельское поселение»
                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

               1. Назначить  ответственного  за  обеспечение пожарной  безопасности на территории  сельского  поселения    главу  администрации  сельского  поселения  - Жукову.О.Е
               2. Привести силы и средства по борьбе с пожарами, имеющиеся  на  территории  сельского  поселения  независимо  от форм  собственности в состояние повышенной  готовности.

               3. Организовать в пожароопасный период в населенных  пунктах  дежурство  граждан и работников  объектов  экономики. Определить  порядок  связи  и оповещения.

               4. Создать  необходимые  резервы  финансовых и материально- технических  средств  для  тушения пожаров.

               5. Обеспечить  координацию действий сил  и  средств, расположенных  на  территории  сельского  поселения, независимо  от  форм  собственности и ведомственной  принадлежности,  по  предупреждению и ликвидации  лесоторфяных  и других пожаров.

               6. Информировать население о пожарной  обстановке, правилах  поведения и порядке действий при  возникновении  пожаров.

               7.   Проводить  разъяснительную  работу  с населением о необходимости  страхования  принадлежащего  им  личного  имущества.

                8. Привлекать на  тушение лесных, торфяных  и других пожаров граждан,  силы и  средства  юридических  лиц  расположенных  на  территории  муниципального  образования независимо от  форм  собственности, определив  порядок и условия их привлечения в соответствующих  договорах.
       9. Совместно  с  руководителями  предприятий  расположенных  на  территории  сельского  поселения   организовать  подготовку  технику приспособленной  для  тушения  пожаров в населенных  пунктах.  Решить  вопрос об  изготовлении  передвижных  ёмкостей для  доставки  воды к месту возгорания.

               10. Привести  в исправное  состояние  источники  противопожарного  водоснабжения, оборудовать  водонапорные  башни и  скважины  приспособлениями для забора  воды. На  естественных   водоисточниках  предусмотреть  устройство  подъездных  путей.

Глава  администрации  сельского  поселения:                                                     О.Е.Жукова
                                                                                                             Приложение

                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                            сельского поселения от 11.03.2014 г № 18
                                                                   ОПЕРАТИВНЫЙ     ПЛАН

предупреждения  и тушения пожаров в населенных

пунктах  Тысяцкого сельского  поселения

Кувшиновского  района  на 2014 год.

1. Профилактика  возникновения  пожаров.

1.1. Собрания  в населенных  пунктах  в период пожароопасной обстановки.

1.2. Средства  наглядной  агитации  в населенных  пунктах, напоминания об осторожном  обращении  с огнем при  сжигании мусора и остатков  старой  травы.

1.3  Разъяснительная  работа  в  Тысяцкой  школе с учащимися.

1.4. Подворный обход  в населенных  пунктах   по заявке  старост. Передача информации в отделение государственного  пожарного  надзора  по  Кувшиновскому  району  о нарушении техники пожарной  безопасности отдельными  гражданами.

2.  Порядок  оповещения при  угрозе  и  возникновении  пожаров.

2.1. При  возникновении  пожароопасной  обстановки, старосты  населенных пунктов незамедлительно  сообщают   в  администрацию  сельского поселения о  сложившейся    ситуации.

2.2. При  возникновении  пожара  ответственные  лица  в  каждом населенном  пункте по  телефону  сообщают  в пожарную  часть об объекте  возгорания.

2.3. Незамедлительно  сообщается  в  администрацию  сельского  поселения – главе  администрации,  либо  заместителю  на  домашний  телефон. Администрация  привлекает  к пожаротушению  ДПО.

2.4.  Используются  подручные  средства  пожаротушения.

3.  Использование  естественных  водоемов  и водопроводных сетей  при тушении  пожаров  в населенных  пунктах.

3.1. Село  Тысяцкое  - пруды  в районе  домов  №51, №68 , №126 и водопровод                  Деревня Хвошня – пруд  в центре  деревни и водопровод                                                             Деревня  Егорье – пруд  в  центре  деревни и водопровод

Деревня  Боброво   -  пруд  в  центре деревни и водопровод                                                                   Деревня Теляково -   пруд  на  западной  окраине ,три колодца и  водопровод                               Деревня  Данково -  пруд  в центре деревни и два колодца, водопровод                                       Деревня  Сурушино -   пруд на западной  окраине , два колодца, водопровод
4. Тушение  лесных и торфяных пожаров, неконтролируемых сельскохозяйственных  палов

4.1. На период пожароопасной  обстановки  заключать договора на привлечение   сил  и  средств юридических  лиц, индивидуальных предпринимателей, расположенных  или  осуществляющих производственную  деятельность  на  территории  сельского поселения не  зависимо от  форм  собственности, определив  порядок  и  условия  их привлечения.